Fecunte. **D.** autē petro ianuā tur
sus. **R.** cū vidisset
illū alia. **D.** an
illa. **R.** cepit dicere circū
stantibz. Quia hic et illis
est. **Hic.** **D.** erat cū Iesu
nazareno. **Et.** **L.** post pu
sillū alius vidēs eū dixit.
Et tu de illis es. **Erat.** **J.**
autē Simon petrus stās
et calefaciēs se. **Dixerunt**
ergo ei. **Quidquid tu ex di
scipulis ei es?** **Et iterum**
negavit eū iuramento qz
nō noui hoīem. **Et.** **D.**
post. **R.** pusillū interval
lo. **Qsi** hore vni rursus
D. **R.** qui astabant dice
bant petro. **Uere** et illis
es. **Hā** et galileus es et lo
quela. **D.** tua manifestū
te facit. **Dixit.** **J.** vñ et ser
uis pontificis cognatus
eius cū petrus abscedit au
riculā. **Nonne** ego te vidi
in horro cū illo ille. **R.** at
cepit anathematizare de
testari. **D.** et iurare. **D.** **R.**
qz. **R.** nescio hoīem istuz
quē dicis. **Et continuo.** **L.**
adhuco loquēte itez. **R.**
gallus. **D.** **R.** cātauit. **L.**
J. **Et.** **L.** cōuersus domi
nū respexit petrus. **Et.** **D.**
recordatus. **L.** **R.** est pes
trus verbi dñi sicut dixe
rat qz pulqz gallus cantet
bis. **R.** ter me negabis. **Et**
egressus foras fleuit amare.

De tertia cōuentō

ne seniorū et traditōe iesu pilato. **D.** xxvij
R. xiiij. **et.** **L.** xiiij. **et.** **J.** xvij. **et.** **R.** xiiij.

Capitulum. cclvi.
Manc. **D.** autē fa
cto vt factus. **L.**
est dies conciliū. **D.** inie
runt omnes principes sa
cerdotū et seniores popu

li aduersus iesum vt eum
morti traderēt. **Et addu
serūt.** **L.** eū in consiliū su
um dicētes. **Si tu es xps**
dic nobis. **Et ait ill.** **Si**
dixero vobis nō creditis mihi. **si autēz in**
terrogauero nō rēdebitis mihi neqz dimit
tetis. **Ex hoc autē erit filius hoīs sedens**
a dextris virtutis dei. **Dixerūt autē omnes**
Tu ergo es filius dei? **Qui ait.** **Vos dicis**
quia ego sum. **At illi di
xerūt.** **Quid adhuc desis
deram?** **testimoniū.** **ipsi ei**
audiuimus de ore ei. **Et**
surgens omnis mltitudo
eorū et. **R.** vincietes. **D.**
iesum duxerunt illū ad pi
latum a caypha in ptoziū. **Erat autē mas
ne et ipsi nō introierūt in ptoziū vt non**
contaminaretur sed manducaret pascha.
Eciuit ergo ad eos. **Pyla
tus foras et vincum.** **D.**
adduxerūt et tradiderunt
Pontio Pilato presidi.
Tunc videns qz eum
tradidit qz dānatus esset
penitētia ductus retulit
xxx. argenteos principibz
senioribz populi dicētes.
Peccauit tradēs sanguinē iustum. **At illi**
dixerūt. **Quid ad nos?** **Tu videtis.** **Et p
iectis in templo argēteis recessit abiens**
laqueo se suspendit. **Principes autē sacer
dotum acceptis argēteis dixerūt.** **Non li
cet mittere eos in agrū figuli quia precū san
guinis est.** **Consilio autē inuito emerūt ex
illis agrum figuli in sepulturā peregrino
rum ppter hoc vocatus est ager ille achel
demach. hoc est ager sanguinis vsqz in ho
diernū diem.** **Tunc adimpletū est quod**
dictum est p Jeremiam. **p
phetam dicentē.** **Et acce
perūt.** xxx. argenteos pre
cisiū appreciati quod app
ciauerūt a filiis israel et de
derūt eos in agrū figuli si
cut constituit mihi domi
nus Iesus autē stetit an
te presidem. **Et J.** dixit p
ses. **Quā accusatiōem as
fertis aduersus homines**
hunc? **Responderunt et di
xerunt ei.** **Si nō esset ma**

Cphe referre
to ibidē et a
seruis custo
dito nō sine
stunelijs et
flagello.

Litera ang
habs ad cay
pha. sed hec
est clarioz
saluet suam
vide.

Atendēda
est mltiplex
acceptio pa
se vide i po
sillis.
Scda rubra
cella.

Tertia ru
bricella.

Quamuis
hec prophe
tia sit ma
gis in yacha
ria. nihil o
nus venit in
mētē hieres
mie propter
aliquā simi
litudinē quo
rundam ver
borū hic po
sitorum cum

Non tesseron siue

lefactor: nō tibi tradidisse
mus enī. Dixit ergo eis
pīlatus. Accipite eū vos
et sūm leges vestras iudica
te eū. Dixerūt ergo iudei
Hobis nō licet interfice
re quēquā ut sermo iesu im
pleret quem dixit signifi
cās qua morte esset mori
turus. Leperūt L. xxi. at
illum accusare dicentes.
Nunc inuenim⁹ subuer
tentē gentē nostrā. et phi
bēre tributa dari cesari et
dicentē se xpm regē eē. Pi
lat⁹ ergo interrogauit eū dicēs. Tu es rex
iudeorū. At ille respondēs ait. Tu dixisti
At autē pīlatus ad principes sacerdotū
et turbas. Nihil inuenio cause in hoc ho
mine. At illi inualescebāt dicētes. Cōmo
nit populū docens p̄ ynīuersam iudeam
incipēs a galilea usq; huc Pīlatus autē
audiēs galileā. Interrogauit si homo ga
lileus esset. Et ut cognouit qd de herodis
potestate esset remisit eū ad herodē qui et
ipse hierosolimīs erat illis dieb⁹. Hero
des autē viso iesu gauisus est valde. Erat
enī ex multo tempe cupi
ens videre eū et q̄ audie
rat multa de illo. Et spe
rabat signū aliquod ab eo videre fieri. In
terrogabat ergo illū multis sermonibus.
At ipse nihil illi rēdebat. Strabāt etiā prī
cipes sacerdotū et scribe cōstāter accusan
tes eū. Sp̄renit autē illū herodes cū exer
citu suo et illū sit indutū veste alba et remi
sit ad pīlatū. Et facti sunt amici herodes
et pīlatus in ipsa die. Nam antea inimici
erāt ad inuicē. Pīlatus autē cōuocatis prī
cipib⁹ sacerdotū et magistratib⁹ plebe di
xit ad illos. Obtulistis mihi hominē hūc
q̄ si auertentē pplm. Et ecce ego corā vob
interrogās nullā cām inuenio in homie
isto ex his in quib⁹ eū accusatis sed nec he
rodes. Nam remisit vos ad illū et ecce nihil
dignū morte actū est ei. Intrauit ergo ite
rū in pretoriū Pīlatus. et vocauit iesum et
dixit ei. Tu es rex iudeorū. Respondit Ie
sus. A temetipso hoc dicis. An aliū tibi di
xerūt de me. Rēdit Pīlatus. Nunquid iude
us ego sum. Sensit tūz pontifices tradi
derūt te mihi. quid fecisti. Respondit Ie
sus. Regnū meū non est de hoc mūdo. Si

verbis suis et
non curauit
mutare. quo
niā oēs pro
p̄tēe vno
spiritu locu
ti sunt tanq̄
si vnus scri
tor: diuersis
calamus con
scriberet ea
dē scriptura
videret. ut
de i postulis

et hoc mundo est; regnū meū mīstri mei
vniq; decurrerēt ut nō traderet iudeis. Hūc
autē regnū meū non est hinc. Dixit itaq;
pīlatus. Ergo rex es tu. Respondit Iesus.
Tu dicis. qz rex sum ego. Ego in hoc na
tus sum et ad hoc veni in mundū et testio
niū phibeā veritati. Omnis qui ex veritate
est audit vocē meā. Dixit ei pīlat⁹. Quid
est veritas. Et cū hoc dixisset ad iudeos
itez exiuit et dixit eis. Ego nullā cām inue
nio in eo. Est autē cōsuetudo vobis ut
vnū dimittā vobis in pa
scha. vultis ergo dimittā
vobis regē iudeorū. **Quarta rubi
cella.**
Clamauerūt rursus oēs dicētes. Non hunc
sed barrabam. Erat autē barrabas latro/
qui L. xxiij. erat propter seditiōem quan
dam factā in ciuitate et homicidiū missus
in carcerē. Iterū ergo pīlatus locut⁹ est ad
illos volens dimittere Iesum. At illi suc
clamabāt dicētes. Crucifige crucifige illū.
Ille autē tercio dixit ad illos. Quid enī
mali fecit ille. Nullā causam mortis inue
nio in eo. Corripiā ergo
illū et dimittā. Tunc I
xit ergo pīlat⁹ apprehē
dit iesum et flagellauit et mi
lites plectētes coronā de
spinis imposuerūt capiti
eius et purpura circūdēde
runt eū et veniebāt ad eū
et dicebāt. Aue rex iudeo
rum et dabant ei alapas.
Exiit iterū pīlatus foras
et dixit eis. Ecce adduco
eū vobis foras ut cogno
scatis quia in eo nullam
causam inuenio. Exiit er
go Iesus portās coronā
ipineā et purpureū vestim
tum et dicit eis. Ecce hō.
Cum ergo vidissent eum
pōtīfices et ministri clama
bant dicētes. Crucifige crucifige eū. Dix
it eis pīlatus. Accipite eū vos et crucifige
te. Ego enī nō inuenio in eo causam. Res
ponderūt ei iudei. Nos legem habem⁹ et
sūm legē debet mori qz filium dei se fecit.
Cum ergo audisset pīlatus hūc sermonē
magis timuit. Et ingressus est iterū in
pretoriū et dicit ad Iesum. Unde es tu. Je
sus autē respōsum nō dedit ei. Dicit ei pi
latus. mihi nō loqueris. Rescis quia pot

Sexta rubi
cella.

Glosa.
Vident etiā
plures fuisse
flagellatores
epi ut illa q̄
facta ē ad sa
tisfaciendus
iudeis. vclū
n quēdā pn
nitio altera
vero iuxta le
gē romanorū
sūm q̄ prius
flagellabat
occidend⁹

Septima ru
bucella.

Unum ex quatuor

testatē habeo crucifigere te? potestātē habeo dimittere te? Respondit Iesus: Non haberes potestātē aduersus me vllā nisi tibi esset datus desuper. propterea qui me tradidit tibi maius peccatū habet. Et exinde quere bispal artus dimittere eū. Iudei autē clamabāt dicentes. Si hūc dimittis nō es amicus cesaris. Omnis enī qui se regem facit tradidit cesari. Pilatus ergo cū audisset hos sermōes adduxit foras iesum et sedit p̄ tribus nali in loco qui dicitur licostratus hebraice autē galilathah vel golgatha. Erat autē pasce p̄ hora q̄ si sexta. Et dicit iudeis. Ecce rex vester. Illi autē clamabāt. Tolle tolle crucifige eū. Dicit ei pilatus. Responde vestrū crucifigā? Responderūt p̄tifices. Nō habem⁹ regem nisi cesarē. Et. R. xv. accusabāt eum summi sacerdotes in militis et seniores. P. populi et nihil respondit. Pilatus autē rursus interrogauit eū dicens. Non respondes quicquid vides in quāris te accusant? Iesus autē amplius nihil respondit. Itaque miraretur Pilatus preses. P. vehementer. Per. R. xv. die autem festum solebat dimittere illis unū ex vincis quēcumq̄ petissent. Erat autē q̄ dicebat barrabas qui cū sedicio vincus erat qui in seditione fecerat homicidiū. Et cum ascēdisset turba cepit rogare sic semper faciebat illis. Longregatis. P. ergo illis dixit pilatus. Quē vultis dimittere vobis barrabā. an Iesum qui dicitur christus. Sciebat enī q̄ p̄ inuidiā tradidissent eū summi. R. sacerdotes. Sedente. P. autem eo pro tribunali. misit ad euzor eius dicens. Nihil tibi et iusto illi. ml̄ta enim passa sum hodie per visum propter eum. Principes autē sacerdotū et seniores persuaserūt populo et concitauerunt. R. turbam v̄. P. peterēt barrabaz Iesum vero perderēt. Respondens autem preses ait illis. Quē vultis vobis de duobus dimittere? At illi dixerūt. Barrabam.

Probabile est iesum crucifixum inter terrā et scenam horā. et q̄ mediu p̄cipat exrema Marcus ponit terrā. Alii sextam v̄ q̄ sextam. Inrelligen⁹ dū est multa fuisse facta dicta et p̄ pilatū et iudeos quoz alia qua narrat e uāgelista aliter alia et alia quādo talia que videtur eē similitima sicut posse ponit.

Octava rubicella.

Nonā rubicella.

Dicit illis Pilatus. Quid ergo faciam de Iesu qui dicitur christus? Dicit omnes crucifigatur. At illis preses. Quid enī mali fecit? At illi magis clamabāt dicētes crucifigatur. Videns autem pilatus quod nihil proficeret sed magis tumultus fieret accepta aqua lauit manus coram populo dicens. Innocens ego sum a sanguine iusti huius vos videtis. Et respondens vniuersus populus dicens. Sanguis eius super nos et super filios nostros. Adiudicauit. L. xxiij. fieri peritōem eorum. Tunc. P. dimisit illis barrabam. Iesum autē flagellatū tradidit eis vt crucifigeret. Tūc milites presidis suscipiētes Iesum in pretorio cōgregauerunt ad eum vniuersam cohortē et cruciētes euz clamidē coccineā circumdederūt ei. Et plectentes coronaz de spinis posuerunt sup caput eius et arundine in dextera eius et genu flexo ante eum illudebāt dicentes. Ave rex iudeorum. Et ecipientes in eum acceperūt arundinem et percutiebant caput eius. Et post q̄ illuserunt et exuerunt clamidē et induerunt vestimētis eius et duxerūt eum vt crucifigeret. Pilatus. R. autē volens populō satisfaccere dimisit illi barrabā et tradidit eis Iesum flagellis cesum vt crucifigeret. Milites autem duxerunt Iesum intro in atriu pretorii et conuocāt totā cohortem et induit purpura et imponit ei plectentes coronam spineā et ceperunt salutare eum dicētes. Ave rex iudeorum. Et percutiebant caput eius arundine et conspuēbāt eum et ponentes genua adorabant eum. Et post q̄ illuserūt ei exuerūt illuz purpura et induerunt illum vestimētis suis.

Decima rubicella.

Undecima rubicella.

Hec flagellatio videtur eadē cū p̄cedenti.

De deductione iesu ad crucem et eius crucifixione. P. xvij.

R. xv. L. xij. J. xij.

Capitulum. d. xvij.

Ascēperūt. J. at iesum et duxerūt eū et baiulās sibi crucē exiit i euz q̄ dicitur caluarie locū hebraice golgatha. Et cū duceret eū Apprehēderūt Symonē quendā cyrenēsem venientē de vilis

Monotesseron siue

la. patrē. R. alexādriz rufi. Dūc **A**. anga
riauerūt vt tollerēt crucē eius. Et. **L.** im/
posuerūt illi crucē portare post iesuz. **Be**/
quebat autē illū turba mltā populi z mu/
lierū que plangebāt z lamentabant eum.
Cōuersus autē ad illas iesus dixit. Filie
hierusalē nolite flere sup me sed sup vros
ipsas flere z sup filios vestros. Quoniā ec/
ce veniēt dies in quibz dicent. Beate steri/
les z ventres que nō genuerūt z vbera que
nō lactauerūt. Tūc incipiēt dicere monti/
bus cadite sup nos z collibz coopite nos.
quia si in viridi ligno hoc faciūt in arido
quid fiet. Ducebant autē et aliq duo neqz
cum eo vt interficerent. Et. **B.** venerunt
in locum qui dicit golgata qd est caluarie
locus. Et dederūt ei vinū
mirratum. **D.** R. bibere
B. cū felle mixtū z cum
gustasset noluit bibere. et
nō **R.** accepit. **Ibi. L.** cru/
cificerūt eū z latrones vnū a dextris z alte/
rū a sinistris hinc. **I.** z hinc mediū autem
Iesum. Et. **R.** impleta est scriptura q̄ dicit.
Et cū impijs deputat⁹ est Iesus. **L.** autē di/
cebat. Pater dimitte illis. Non enī sciunt
qd faciūt. Scripsit. **I.** autē z pilat⁹. **L.** tū/
tulū cause. **R.** eius z posuit sup crucē sup
caput. **B.** eius. **Erat. L.** autē supsc̄ptio
scripta sup illū literis grecis latinis z he/
braicis. **Dicit. B.** est Iesus nazaren⁹. **L.** rex
D. R. iudeoz. **L. J.** Dūc. **L.** ergo titu/
lum multi legerūt iudeoz quia ppe ciuita/
tem erat locus vbi crucifig⁹ est Iesus z erat
hebraice grece z latine scriptū. Dicebant
ergo pilato pontifices iudeoz. Noli scri/
bere rex iudeoz sed qz ipse dixit rex suz iu/
deozum. Rūdit pilatus qd scripsi scripsi
Militēs ergo cū crucifigissent eū acceperunt
vestimenta eius z fecerunt quatuor
partes vnicuiqz militi partem z tunicam
Erat autem tunica incōsutilis desuper
cōtexta p totū. Dixerūt ergo ad iuicē. Nō
scindam⁹ eā sed fortiamur de ea cuius sit.
Vt scriptura impleat⁹ dicit⁹ Partiti sunt
vestimēta mea sibi z in vestē meā miserūt
sortem. Et milites qdē hec fecerūt. Erat
autē hora tertiā z crucifixerūt eum.